РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРА ЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.08.2015                                            с. Предгорное                                             № 46
О создании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015 – 2016 годов

В соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015 - 2016 годов на территории Предгорненского сельского поселения  и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Программу проведения проверки готовности к осенне-зимнему периоду 2015 - 2016 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии согласно приложению 2.

3. Комиссии в сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015 – 2016 г.г., согласно приложению № 4.
4. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты подписания акта выдать Паспорт готовности к отопительному периоду, согласно приложению №5.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте поселения.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Предгорненского сельского поселения                                                          Р.К. Хубиев
	Приложение 1                                                                                                                                                                                          к постановлению

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015 - 2016 годов на территории Предгорненского сельского поселения
            Председатель комиссии:     Хубиев Р.К.. – глава администрации
Заместитель председателя: Текеева А.Н.- и.о. зам. главы администрации  и   Предгорненского сельского поселения
Члены комиссии:

Богатырев И.А.– учитель МКОУ «СОШ с. Предгорное»
            Урусов Р.Х. – зав. Библиотечным филиалом №10 с. Предгорное

            Насренова И.В. – Директор СДК с. Предгорное

            Борлакова Ф.П. - учитель МКОУ «СОШ с. Предгорное»
	Приложение 2                                                                                                                                                                                          к постановлению

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015 - 2016 годов на территории

Предгорненского сельского поселения
	№ п/п
	Объекты,

подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Требования

по готовности к отопительному периоду

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Предгорненского СП
	28.08.2015 г.
	1) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

2) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

3) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

4) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

5) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий.

	2
	МКОУ «СОШ с. Предгорное»
	28.08.2015 г.

	3.
	СПК ПЗ «Агролаба»
	28.08.2015 г.

Приложение 3                                                                                                                                                                                         к постановлению
АКТ

проверки готовности к отопительному периоду _______/_______гг.

	___________________________
	«_____»__________________ 20__ г.

	(место составление акта)
	(дата составления акта)

Комиссия, образованная ________________________________________________________,

                (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «____»_________________20__г.,

утвержденной ______________________________________________________________________,

            (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с «_____»___________ 20__ г. по «_____» ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду______________________________

______________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ___________________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:____________________________________________________________.

                                                                                 (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

	Председатель комиссии:
	__________________________________________________________________________

	(подпись, расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:
	___________________________________________________________________

	(подпись, расшифровка подписи)

	Члены комиссии:
	___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

	(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	«_____»_______________ 20___г.
	____________________________________

	(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Приложение 4                                                                                                                                                                                         к постановлению
ПАСПОРТ

Готовности объекта к отопительному периоду

2015 - 2016 гг.

с. Предгорное                                                                                        «____» _________2015г.

Выдан_______________________________________________________________________     ____________________________________________________________________________

(наименование и адрес организации)

 1. Назначение объекта ________________________________________________________

                                                   (жилое, промышленное, административное и т.д.)

2. Год постройки_______________________________________________________________

3.Характеристика объекта : этажность __________________,  подъездов _______________,

количество квартир______________________________ (шт.)

4. Наличие подвалов, цокольных этажей, кв. м., общей площади _____________________

5. Общая полезная площадь объекта _____________ (кв.м.),

 жилая площадь _______(кв. м.), в том числе под производственные нужды _______(кв.м.)

Разрешаю эксплуатацию вышеуказанного объекта в зимних условиях 2015 - 2016 гг.

Основание : Акт проверки готовности к отопительному периоду.

Глава Предгорненского
сельского поселения                                                                                        Р.К. Хубиев